ATO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL GIZ/PROGRAD Nº 004 /2023

 SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE INCENTIVO À FORMAÇÃO DOCENTE

PIFD  E ATIVIDADE VOLUNTÁRIA - DOUTORADO

RESULTADO FINAL

A Diretoria de Inovação e Metodologias de Ensino – GIZ, da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal

de Minas Gerais – PROGRAD/UFMG faz saber que o Edital Nº 004/2023 passa a vigorar com a seguinte alteração:

Onde se lê:

Candidatos(as) classicados(as)

Ordem de
classificação

Nome do Candidato(a)
Opção Vínculo

1º Laura Clímaco Bemfica de Faria PIFD

2º Fransuelen Geremias Silva PIFD

3º Patrícia Lourdes Silva PIFD/Atividade Voluntária

4º Anna Luiza Diniz Lima PIFD

5º Caroline Leonel Vasconcelos de Campos PIFD/Atividade Voluntária

6º Trinidad Vaccarezza PIFD

7º José Carlos Ferreira Couto Filho PIFD/Atividade Voluntária

8º Daniel Cavalcante Nunes PIFD

9º Isaac Maynart Carvalho Moyses Souza PIFD

10º Daniele Augusta dos Santos Silva PIFD/Atividade Voluntária

11º Italo Spinelli da Cruz PIFD/Atividade Voluntária

12º Maria de Fátima Pinto Coelho PIFD/Atividade Voluntária

13º Natália de Oliveira Viana PIFD

14º Rayssa Briânis de Oliveira Costa PIFD

15º Mônica Grôppo Parma PIFD/Atividade Voluntária

16º Roselaine de Jesus Medeiros Silva PIFD

17º Paula Regina da Silva Santos PIFD/Atividade Voluntária

18º Bruna Ribeiro Martins PIFD/Atividade Voluntária

19º Thais Arreguy Nascimento PIFD/Atividade Voluntária

20º Vanêssa Emanuela Marques de Paula PIFD

Leia-se:

Candidatos(as) classicados(as)

Ordem de
classificação

Nome do Candidato(a)
Opção Vínculo

1º Laura Clímaco Bemfica de Faria PIFD

2º Fransuelen Geremias Silva PIFD

3º Patrícia Lourdes Silva PIFD/Atividade Voluntária

4º Anna Luiza Diniz Lima PIFD

5º Caroline Leonel Vasconcelos de Campos PIFD/Atividade Voluntária

6º Trinidad Vaccarezza PIFD

7º José Carlos Ferreira Couto Filho PIFD/Atividade Voluntária

8º Daniel Cavalcante Nunes PIFD

9º Isaac Maynart Carvalho Moyses Souza PIFD

10º Daniele Augusta dos Santos Silva PIFD/Atividade Voluntária

11º Italo Spinelli da Cruz PIFD/Atividade Voluntária

12º Maria de Fátima Pinto Coelho PIFD/Atividade Voluntária

13º Natália de Oliveira Viana PIFD

14º Rayssa Briânis de Oliveira Costa PIFD

15º Mônica Grôppo Parma PIFD/Atividade Voluntária

16º Roselaine de Jesus Medeiros Silva PIFD

17º Paula Regina da Silva Santos PIFD/Atividade Voluntária

18º Bruna Ribeiro Martins PIFD/Atividade Voluntária

19º Thais Arreguy Nascimento PIFD/Atividade Voluntária

20º Vanêssa Emanuela Marques de Paula PIFD

21º Mateus Ribeiro de Oliveira Gonçalves PIFD

Onde se lê:

Candidatos(as) não classificados(as)

NOMES MOTIVO

Mateus Ribeiro de Oliveira Gonçalves
Não Classificada por descumprimento do item 6.2 - Edital GIZ/PROGRAD
Nº 004/2023

Jaqueline Rocha Oliveira Não participou da segunda fase

Nilma Alves Adriano Não participou da segunda fase

Priscila de Resende Não participou da segunda fase

Cássia Ribeiro Souza Não participou da segunda fase

Luana Luiza Bastos Não participou da segunda fase

Leia-se:

NOMES MOTIVO

Jaqueline Rocha Oliveira Não participou da segunda fase

Nilma Alves Adriano Não participou da segunda fase

Priscila de Resende Não participou da segunda fase

Cássia Ribeiro Souza Não participou da segunda fase

Luana Luiza Bastos Não participou da segunda fase

Os demais itens e disposições permanecem inalterados.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico giz@prograd.ufmg.br.

Belo Horizonte, 03 de abril de 2023.

       Professora Bréscia França Nonato

        Diretora de Inovação e Metodoloas de Ensino
                             GIZ/PROGRAD/UFMG

mailto:giz@prograd.ufmg.br